7

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2020 г.
№ 29

	О проведении предварительного отбора участников закупки для включения в перечень поставщиков, подрядчиков, исполнителей и последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Новоалександровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 80 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Утвердить Порядок проведения предварительного отбора участников закупки для включения в перечень поставщиков, подрядчиков, исполнителей и последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (приложение №1).

2.
Утвердить Перечень товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (приложение № 2).
3.
Провести предварительный отбор участников закупки для включения в перечень    поставщиков, подрядчиков, исполнителей и последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» в 2020 году.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения http://novoaleksandrovskoe.ru/.

5. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новоалександровского

 сельского поселения                                                         С.А.Комаров

Приложение № 1

к постановлению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 14 февраля 2020г. № 29
Порядок

проведения предварительного отбора участников закупки в целях оказания

гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

природного или техногенного характера

Настоящий Порядок проведения предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», в целях проведения предварительного отбора участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования » (далее – предварительный отбор). Предварительный отбор осуществляется Администрацией Новоалександровского сельского поселения.

По результатам предварительного отбора составляется перечень поставщиков, подрядчиков, исполнителей (далее – перечень поставщиков) в целях последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем проведения запроса котировок.

1. Формирование перечня поставщиков

1.1. Администрация Новоалександровского сельского поселения ежегодно проводит предварительный отбор участников закупки на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее - Перечень) на очередной финансовый год.

1.2. Предварительный отбор участников проводится уполномоченным органом в соответствии с требованиями, установленными ст. ст. 80, 81 Федерального закона№ 44-ФЗ.

1.3. Заявки на участие в предварительном отборе рассматриваются единой комиссией по осуществлению закупок путем проведения открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок, запросов предложений для обеспечения муниципальных нужд Администрации Новоалександровского сельского поселения. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе оформляются протоколом, который ведется единой комиссией, подписывается всеми присутствующими членами единой комиссии и в день истечения срока рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе размещается заказчиком в единой информационной системе. Уполномоченный орган не позднее рабочего дня, следующего за датой подписания указанного протокола, направляет уведомления о принятых решениях участникам предварительного отбора, подавшим заявки на участие в нем.

1.6. По результатам проведения предварительного отбора уполномоченный орган формирует перечень поставщиков, в который включаются участники предварительного отбора, в отношении которых принято решение о включении их в перечень поставщиков.

1.7. Перечень поставщиков формируется в соответствии с видами товаров, работ, услуг, соответственно поставки, выполнение, оказание которых могут осуществить такие участники.

1.8. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в представленных участником предварительного отбора документах, заказчик исключает из перечня поставщиков этого участника.

2. Осуществление закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера

2.1. В целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера по заявке отдела ЧС уполномоченный орган проводит закупку путем проведения запроса котировок среди поставщиков, подрядчиков, исполнителей, включенных в перечень поставщиков.

2.2. Проведение запроса котировок осуществляется в соответствии с требованиями, установленными ст. 82 Федерального закона № 44-ФЗ.
Глава Администрации
Новоалександровского

 сельского поселения                                                         С.А.Комаров

Приложение № 2
к постановлению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 14 февраля 2020г. № 29

Перечень

товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера

Сельскохозяйственная продукция, сырье, продовольствие, инструменты и оборудование
	№ п/п
	Наименование

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 с.

Код по ОКПД: 15.82.11.140

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 с.

Код по ОКПД: 15.82.11.113

	3
	Мука пшеничная

Код по ОКПД: 15.61.21

	4
	Крупа

Код по ОКПД: 15.61.32.110

                          15.61.32.130

	5
	Овощи

Код по ОКПД: 01.12.11.110

	6
	Мясопродукты

Код по ОКПД: 15.13.1

	7
	Жиры

Код по ОКПД: 24.66.10

	8
	Чай (заварка)

Код по ОКПД: 15.86.13

	9
	Соль

Код по ОКПД: 14.40.10.140

	10
	Сахар

Код по ОКПД: 15.83

	11
	Генераторы постоянного тока

Код ОКПД 27.11.10.130

	12
	Генераторы переменного тока (синхронные генераторы)
Код ОКПД 27.11.26

	13
	Палатки Код ОКПД 13.92.22.150

	14
	Инструмент режущий ручной

Код ОКПД 2 25.73.30.150

	15
	Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки

Код ОКПД  25.73.30.299

	16
	Дрова
Эта группировка включает: бревна, используемые в качестве топлива, а также бревна, используемые для производства других видов древесного топлива (брикетов, гранул, древесного угля)

  Код ОКПД 02.20.14.110

	17
	  Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, шин и кузовов

Код ОКПД 2 45.20.11

Вещевое имущество и имущество первой необходимости

.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Код ОКПД

	1
	Пальто, куртка
	шт.
	18.24.32.510 Пальто, плащи, плащи с капюшонами, куртки теплые, ветровки, штормовки и аналогичные изделия из текстильных материалов, прорезиненных, с пропиткой или покрытием

	2
	Костюм
	к-т
	18.22.22.110 Костюмы муж или для мальчиков
18.22.32.110 Костюмы женские или для девочек

	3
	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	к-т
	18.23.30.110 Футболки, тенниски, майки, фуфайки, трикотажные

	4
	Перчатки, варежки
	пара
	18.24.13 Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки, трикотажные

	5
	Шапка вязанная
	шт.
	18.24.42.723 Шляпы и прочие головные уборы, трикотажные из шерстяной пряжи

	6
	Обувь (летняя)

Обувь (зимняя)
	пар

пар
	19.30.13.510 Обувь уличная мужская (размеры24,0–30,5) и для мальчиков (размеры 23,5–26,0) с верхом из юфтевых кож на подошве из резины, пластмассы, кожи (включая ботинки, сапоги и туфли; кроме обуви водонепроницаемой, обуви с защитным металлическим подноском)

	7
	Обувь (летняя)

Обувь (зимняя)
	пар

пар
	19.30.13.530 Обувь уличная женская (размеры 21,5–28,5) и для девочек (размеры21,5–24,0) с верхом из юфтевых кож на подошве из резины, пластмассы, кожи (включая сапожки, ботинки и туфли; кроме обуви водонепроницаемой, обуви с защитным металлическим подноском)

	8
	Носки
	пар
	17.71.10.110 Изделия трикотажные чулочно-носочные мужские из хлопчатобумажной и смешанной пряжи
17.71.10.120 Изделия трикотажные чулочно-носочные женские из хлопчатобумажной и смешанной пряжи

	9
	Постельные принадлежности

	к-т
	17.40.24.290 Принадлежности постельные прочие

	10
	Одеяло
	шт.
	17.40.11.110 Одеяла трикотажные (кроме электрических) и пледы дорожные

	11
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	28.75.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их части из нержавеющей стали

	12
	Ложка
	шт.
	28.61.14.151 Ложки кухонные из нерж. стали

	13
	Кружка
	шт.
	28.75.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их части из нержавеющей стали

Глава Администрации
Новоалександровского

 сельского поселения                                                         С.А.Комаров